Договор  № 337.02/ЗШ-
на оказание услуг по проведению и организации конференции
г. Пермь

«___» ________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора «Института механики сплошных сред Уральского отделения Российской академии наук» – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки Пермского федерального исследовательского центра Уральского отделения Российской академии наук («ИМСС УрО РАН») д.ф.-м.н. Мизёва Алексеея Ивановича, действующего на основании Положения о филиале, утверждённого ПФИЦ УрО РАН 11.05.2017 г., и доверенности от 11.01.2023 г. № 59/82-н/59-2023-1-16, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание организационных услуг по обеспечению участия Заказчика _________________________________________  в ХХIII Зимней школе по механике сплошных сред, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с договором.

1.2. Тематика конференции:

· Вычислительная механика сплошных сред,

· Связанные задачи механики деформируемого твердого тела,

· Физика и механика мезо- и наноструктурных систем,
· Механика функциональных материалов,

· Конвекция, гидродинамическая устойчивость и турбулентность,

· Гидродинамика неньютоновских жидкостей и жидкостей с особыми свойствами,

· Биомеханика,  биофизика,

· Горная механика.

1.3. Срок проведения: с 13 по 17 февраля 2023 года. Место проведения: г. Пермь, «ИМСС УрО РАН»,
с проживанием участников в гостиницах города. Исполнитель приступит к исполнению услуг по договору только после их предварительной оплаты Заказчиком.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель в рамках договора обязуется:

2.1.1. Провести конференцию качественно в срок  с 13 по 17 февраля 2023 года.

Работа по каждой из секций будет включать приглашенные лекции ведущих ученных, устные и стендовые доклады.

2.1.2. Исполнитель имеет право не допускать представителей Заказчика, если денежные средства по настоящему договору не будут перечислены на расчетный счет Исполнителя.

2.2. Заказчик в рамках договора обязуется:

2.2.1. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения работы информацию.

2.2.2. Обеспечить оплату участия в конференции своих представителей и оформить необходимую по Договору документацию.

2.2.3. Заказчик имеет право получать от Исполнителя справки и пояснения, связанные с условиями организации конференции.

3. Сумма договора и порядок расчета.

3.1. Заказчик предварительно оплачивает организационные услуги по обеспечению участия в работе Конференции своих представителей в размере 100 % установленной стоимости после подписания Договора. Оплата производится безналичным расчетом по  Счету, выставленному Исполнителем.

3.2. Стоимость услуг составляет 3000 (Три тысячи)  рублей за одного участника конференции, в т.ч. НДС 20% 500 рублей за одного участника.

3.3. В стоимость оплаты услуг Исполнителя входит:

‑ организационные мероприятия,

‑ материалы конференции: программа, тезисы докладов участников и т.д.

3.4. Срок оплаты до 13 февраля 2023 г. по указанным в Договоре банковским реквизитам.
4. Общие положения.

4.1. Неотъемлемой частью договора является акт выполненных работ.

4.2. Все споры, возникшие в ходе проведения конференции, решаются в судебно-правовом порядке, согласно действующему законодательству РФ.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО РАН)
ИНН 5902292103 / КПП 590201001

Юридический адрес: 614990, г. Пермь, ул. Ленина, 13а.

Реквизиты филиала:

«Институт механики сплошных сред Уральского отделения Российской академии наук» - филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки Пермского федерального исследовательского центра Уральского отделения Российской академии наук ("ИМСС УрО РАН")

ИНН 5902292103 / КПП 590243001

УФК по Пермскому краю («ИМСС УрО РАН» л/с 20566Н34840)

БИК // ТОФК 015773997

Единый казначейский счет 40102810145370000048

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ // УФК по Пермскому краю г. Пермь

Казначейский счет 03214643000000015600

ОКТМО 57701000

ОГРН 1025900517378

 Код дохода 00000000000000000130

От Исполнителя:

Директор «ИМСС УрО РАН»

д.ф.-м.н.
________________ /А.И. Мизёв/

«____» ______________________2023 г.

М.П.
	Заказчик:
Фамилия Имя Отчество
Регистрация:

Почтовый адрес:

Паспорт серия:             номер:

Выдан:

Дата выдачи:

ИНН

От Заказчика:
________________/___________________/

«____» ______________________2023 г.